

EDİTÖRDEN

19. Sayımızı Sunarken

Allah'a hamdediyoruz, çok kısa bir süre içerisinde Usûl'ün 19. sayısı da elinizde. Müelliflerimize, Yayın Kurulumuza ve başta İlim Yayma Vakfı yönetimi olmak üzere diğer emeği geçenlere teşekkür ediyoruz.

Belki tabii olarak, belki de tevafuken bu sayımız fıkıh ağırlıklı bir sayı oldu. Bunun tabii olması, İslam toplumunun hem sosyal, hem hukukî ve ahlakî, hem de fikrî zeminini fıkıhın oluşturuyor olmasındandır.

Bu sayıda neler var?

“Muînü'l-Müftî Çerçevesinde Üskübî'nin Fetva Verme Usûlüne Dair” adlı çalışma bize fıkıhın tarihi ve bölgesel özellikler taşıyabileceğini göstermesi bakımından anlamlı. Çünkü İslamî bilgide tarihsel olanın en belirgin alanı fıkıhtır. Bu çalışmada aynı zamanda 'fetva' ile 'kadâ' arasındaki farkı da görmüş olacağız.

Araştırmanın yazarı Nuray Keskin'in dediği gibi: “Fetva mecmuaları incelendiğinde önemleri gün yüzüne çıkmaktadır ve bu eserler üzerinde yapılacak yeni araştırmaların, fetva süreçlerini etkileyen hususları ortaya koyma, fetvaya esas olan dönemin şartlarını netleştirme vb. konularda önemli bir işlev üsteleneceği açıktır.”

Dr. Salah Muhammed Salim'in “Hanefi Mezhebine Göre Meşhur Sünnet Kavramı ve Bunun Kitaplarındaki Uygulamaları” anlamına gelecek Arapça makalesi belki de Hanefilerin en zayıf noktalarından birinin hem savunulmasına hem de anlaşılmasına katkı sağlayacaktır. Bilindiği gibi Kur'an-ı Kerim'in Sünnetle neshi konusunda Hanefilerin cumhura muhalif görüşleri vardır ve bu sebeple 'Meşhur Haber' onlar için önemlidir. Çünkü böyle bir neshe örnek verdikleri yerlerde aslında mütevatir sünnete değil, Meşhur sünnete dayanırlar ve Meşhur'u bu konuda Mütevatir'e denk tutarlar. Bununla birlikte çalışma bize Hanefilerin Sünnet anlayışı konusunda da özet bilgi vermektedir.

Kur'an-ı Kerim kavramları ve belagati konusunda emek mahsulü eserleriyle tanıdığımız değerli ilim adımı Dr. Ömer Kara'nın, yine üzerinde çok çalıştığı bir

konuda kayda değer bulduđu bir makaleyi, “Belâğat Terminoloji Sorunları - Terimlerin Çokluđu, Çeřitliliđi, Çokanlamlılıđı ve Yapıları” adıyla dergimize kazandırmıř olması sevindirici. Çünkü insanın kendi uzmanlık alanında başkasına ait bir çalışmayı beğenmiř olması, o çalışmanın değerine işaret eder.

Dr. Recep Önal’ın “Antropo-Teolojik Açıdan ‘İrtica’ ve ‘Mürteci’ Kavramları Üzerine Sosyo-Politik İçerikli Semantik Bir Yaklaşım” başlıklı makalesi, 31 Mart Vakası’ndan günümüze Türk siyasî literatüründe ağırlıklı bir yere sahip “irticâ” ve “mürteci” kavramlarının kökeni, semantik seyr-i sülükü ve dinle alakası ele alınmaktadır.

Bu sayımızda ayrıca Dr. Zafer Karademir’in “İmparatorluđun Açlıkla İmtihanı Osmanlı Toplumunda Kıtılıklar (1560-1660)” adıyla basılan doktora çalışmasının Dr. Esra Atmaca tarafından yapılan tanıtımını; Yine Dr. İlhami Güler’in “Allah’ın Ahlâkiliđi Sorunu, Ehl-i Sünnet’in Allah Tasavvuruna Ahlakî Açıdan Eleřtirel Bir Yaklaşım” adlı kitabının ise Hatice Mut tarafından yapılan tanıtımını da bulacaksınız.

Eleřtiri ve değerlendirmelerinize, saygı ve sevgi ile sunulur.

Dr. Faruk Beřer